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Lidová pranostika: O svatém Mikuláši sníţek často práší. 
 

SLOVO STAROSTY OBCE 

Váţení spoluobčané, 

vstupujeme společně do posledního měsíce roku 2009. Většinou v tomto měsíci 
ustává stavební činnost, v naší obci však práce na jejím zvelebení neustávají. 
Pokračuje rekonstrukce budovy obecního úřadu, dokončujeme opravy některých 
místních komunikací, připravujeme přístavbu budovy tzv. dolní školy, aby zde bylo 
moţno otevřít nové oddělení mateřské školy a uspokojit tak alespoň část rodičů, 
jejichţ děti jiţ současné mateřské školy nebyly schopny kapacitně pojmout. Co se 
týče rekonstrukce budovy obecního úřadu, v prosinci bude chod úřadu i knihovny 
značně ovlivněn výměnou oken a vnitřními úpravami, z tohoto důvodu budeme 
nuceni přesouvat zaměstnance obce do jiných kanceláří. Naštěstí se nám podařilo 
harmonogram prací nastavit tak, abychom je nemuseli přesouvat zcela mimo budovu 
úřadu a vy tak i nadále vyřídíte všechny potřebné úřední záleţitosti na místě. Od 
1.1.2010 dojde také ke změnám v personálním obsazení. K 31.12.2009 končí 
pracovní poměr z organizačních důvodů paní Kusynové, její agendu si rozdělí ostatní 
zaměstnanci – paní Juřenová pohřebnictví a paní Baránková kulturu. Do důchodu 
odchází pan Jindřich Hubert, na jeho místo od 1.1.2010 nastupuje pan Josef Balgar. 
Chci touto cestou oběma výše zmíněným zaměstnancům poděkovat za jejich práci 
pro blaho a rozvoj obce, zejména pan Hubert si za svou dlouholetou práci zaslouţí 
skutečně obrovské poděkování. 



Několik občanů se mne ptalo, zda je pravdou, ţe autobusy linky č. 56 budou 
omezeny nebo dokonce přestanou jezdit a dopravní obsluţnost obce se výrazně 
zhorší. Dokonce jsem slyšel, ţe je to proto, ţe Ludgeřovice a Hlučín neplatí za 
dopravní obsluţnost. Musím tyto „fámy“ uvést na pravou míru. Od 13.12.2009 dojde 
skutečně k úpravě linky 56. Tato linka bude nově jezdit pouze v úseku Hlučín - 
Sad B. Němcové (ukončena bude na zastávce Křiţíkova), četnost spojů zůstane 
zachována a dopravní obsluţnost se nesníţí. Ze Sadu B. Němcové do Poruby 
bude jezdit linka 54. Cestujícím do Poruby se tak trochu zkomplikuje cesta, neboť 
budou muset v Přívoze přestupovat. Celkově by však mělo dojít k optimalizaci spojů 
linky 56 a alespoň částečnému sníţení nákladů na dopravní obsluţnost, protoţe uţ 
pro naši obec narůstají do neúměrných rozměrů. Okrajově se nás týká ještě zrušení 
jednoho spoje na lince č. 70.          

I tomto čísle Zpravodaje mám moţnost poděkovat dalšímu obětavému dárci krve 
z naší obce. Je jím pan Lumír Chlup, který obdrţel Zlatou plaketu MUDr. J. 
Janského za 40 bezplatných odběrů krve. 

Měsíc prosinec je neodmyslitelně spojen se svátky klidu, pohody a radosti. 
Dovolte mi proto touto cestou popřát za sebe i všechny zaměstnance obecního 
úřadu a obce Vám všem co nejpříjemnější proţití Vánoc a úspěšné vkročení do 
roku 2010. 

 Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 

 

Váţení spoluobčané! 

Děkujeme Vám za podporu  a přejeme co nejpříjemnější proţití Vánoc, úspěšný 
vstup do roku 2010 a po celý rok mnoho zdraví, štěstí, spokojenosti a osobní i 
rodinné pohody. 

Členové a zastupitelé ČSSD Ludgeřovice  

 
Krásné a klidné Vánoce plné pohody a vzájemného porozumění, lásku, štěstí , 
zdraví a pracovní úspěchy v novém roce přeje všem občanům Ludgeřovic  MS 
ODS. 

 
 
Poţehnané svátky vánoční , mnoho štěstí, zdraví a Boţího poţehnání v novém 
roce  přeje  

                                                          MO KDU-ČSL 

ŠKOLSTVÍ A KULTURA 

Jubilanti říjen a listopad 2009 

Marie Jonková – 80 let Helena Mračná – 85 let 
Hedvika Cyrusová – 80 let Bernard Dinter – 91 let 
Alois Karasek – 85 let Lucie Kramná – 96 let 
Anna Holubová – 85 let  
  
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!! 
 

 



Pozvánka 

,,Den otevřených dveří“v Základní a mateřské škole Ludgeřovice 

Zveme Vás na předvánoční akci pořádanou naší školou s názvem Den otevřených 
dveří, která se uskuteční 17.12.2009 v prostorách hlavní budovy školy. 

Na niţším stupni se ţáčci budou učit jako kaţdý jiný den, ovšem široká veřejnost, a 
hlavně rodiče mají moţnost přijít se podívat, jak výuka probíhá. 

Na vyšším stupni budou ţáci připravovat své třídy na odpolední prezentaci ,,Slavení 
Vánoc v různých zemích světa.“ Prezentace začnou probíhat odbitím třetí hodiny 
odpolední. Můţete zde zhlédnout Vánoce ve Velké Británii, na Hawaji, v Japonsku či 
klasické Vánoce v Česku. České Vánoce bude provázet vystoupení třídy 9.A, které 
proběhne v 15:00 a podruhé v 16:00. Pátá třída si připravila mini divadlo a 
představení proběhne taktéţ v 15:00 a podruhé v 16:00. 

Určitě ve škole nebude chybět prodejní výstavka, kde si můţete zakoupit výrobky 
našich šikovných ţáků, nebo se jen inspirovat. 

V novém vestibulu nebude chybět vánoční strom a samozřejmě sbor, který určitě 
vytvoří nádhernou vánoční atmosféru. Sbor vystoupí v 15:30 a podruhé v 16:30. 
Navštíví nás i Mezinárodní škola z Ostravy, která předvede své vystoupení. Určitě se 
máme na co těšit. 

Připraveno pro Vás bude i malé pohoštění. Jaké? Nechte se překvapit. 

Přijďte s dobrou náladou, vezměte i známé, 
U vánočního stromečku, krásně si zazpíváme. 
Škola uţ se na Vás těší,  
přijdete-li, potěšíte nejvíc děti. 
I kdyţ brzy, ale přeci, 
Pěkné Vánoce a přijďte všeci. 

 

Těšíme se na Vás: 

Ţáci a pedagogický sbor ZŠ a MŠ Ludgeřovice 

 
POKUS O REKORD 

Dovolujeme si pozvat všechny občany, aby se dne 10. prosince 2009 přišli podívat 
na pokus o rekord ve vypouštění balónků s přáním Jeţíškovi. Po celé České 
republice se tento den pokusí mnoho škol či organizací o hromadné vypuštění 
ekologicky nezávadných balónků, a to přesně v 15:40 !!! Akce se bude konat na 
školním hřišti v prostorách ZŠ Ludgeřovice.  

Srdečně zvou ţáci i kolektiv ZŠ a MŠ Ludgeřovice 

 

 

 

 

 

 



Vítání občánků 

Konalo se v obřadní síni obecního úřadu 6. listopadu 2009. Místostarostka obce Mgr. 
Helena Pipreková  slavnostně přivítala 16 nových občánků obce, gratulovala jejich 
rodičům a předala jim dar obce – 2000Kč. Ti se podepsali do pamětní knihy obce.  

Průvodkyní tímto hezkým a důstojným  ceremoniálem vítání občánků byla vedoucí 
úseku správních činností OÚ paní Vlasta Bortlíková, pomáhaly jí Mgr. Vladimíra 
Lišková a paní Lenka Jurečková. Děti ze 2. třídy základní školy rodičům hezky 
zazpívaly a zarecitovaly. Naučily je to paní učitelky Mgr. Jana Grzychová a Mgr. 
Lucie Fojtíková. O hudební doprovod se postaraly paní učitelky z hlučínské základní 
umělecké školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

 

 

 

Vážení občané,  
žáci a zaměstnanci školy Vám přejí 
krásné Vánoce plné štěstí a pohody, 
hodně zdraví, optimismu  a štěstí do 
nového roku. 
 

Mgr. Helena PIPREKOVÁ 
ředitelka školy 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



Vyhodnocení soutěţí ve sběru 

Soutěţ ve sběru kaštanů a ţaludů 

V měsíci září a říjnu 2009 proběhla na naší škole soutěţ ve sběru kaštanů a 
ţaludů. Děti, ale také jejich rodiče s velkým úsilím a s myšlenkou pomoci 
zvířatům sbírali jako o závod. Akce se velmi zdařila. Celkem jsme nasbírali 3 
718 kg, coţ je o celou tunu více neţ v loňském roce. Na niţším stupni nejlépe 
uspěla třída 1.A  s třídní učitelkou  Mgr. Marií Schmidtovou a na vyšším stupni 
třída 6. A pod vedením třídního učitele Petra Stočese.  

Soutěţ ve sběru tříděného papíru 

Kromě sběru kaštanů a ţaludů proběhla na naší škole také soutěţ ve sběru 
starého tříděného papíru. Ve dnech 22. a 23. 10. 2009 ţáci a jejich rodiče sváţeli 
tříděný papír k prostorám dílen. Ve sběru papíru se nejlépe umístila na niţším 
stupni  třída 2.A s třídní učitelkou Mgr. Lucií Fojtíkovou a na vyšším stupni  
třída 6. A s třídním učitelem Petrem Stočesem.  
Celkem jsme nasbírali 5 855 kg starého papíru.  
 

Výherním třídám v těchto soutěţích gratulujeme. 
 
Děkujeme všem ţákům, ale také jejich rodičům za velmi aktivní účast a 
spolupráci v těchto soutěţích. 
 
Vyhodnocení soutěţe ve sběru kaštanů a ţaludů září - říjen 2009 

 
Niţší stupeň 
1. místo 1.A  46,9 kg / ţák  Nágelová K.    364 kg 
2. místo 2.A  30,2 kg / ţák  Mandáček A.   136 kg 
3. místo 5.A  23,9 kg / ţák  Bartáková D.    118 kg 
 
Vyšší stupeň 
1. místo 6.A  18,1 kg / ţák  Klučka T.    128 kg 
2. místo 6.B   8,2 kg / ţák  Michna D.     108 kg 
3. místo 7.B   5,0 kg / ţák  Návrat M.      38 kg  
 
Celkem: 3 718 kg   
 
Vyhodnocení soutěţe ve sběru papíru 22. října 2009 

 
Niţší stupeň 
1. místo 2.A  41,8 kg / ţák       Valchařová S. 140 kg 
2. místo 5.A  40,6 kg / ţák       Steffek M. 295 kg 
3. místo 1.A  37,2 kg / ţák       Nágelová K.  253 kg  
 
Vyšší stupeň 
1. místo 6.A  25,9 kg / ţák  Klučka T.   387 kg 
2. místo 8.A  16,7 kg / ţák  Sikorová M.   92 kg 
3. místo 6.B  11,2 kg / ţák  Tomiová P.   67 kg 
 
Celkem:  5 855 kg 
 



Osm špičkových tanečních párů předvedlo své umění v sále Obecního domu 

Tolik prvotřídního tanečního umění najednou nebylo dosud nikdy v našem Obecním 
domě k vidění. Akce se pod názvem „Moţná, ţe přijde i kouzelník“ konala v den 
státního svátku 17. listopadu 2009 z iniciativy sdruţení Nezávislí – občané pro 
Ludgeřovice.   

V salónku (ve vinárně) mohli občané získat od odborníků informace k těmto 
tématům: 

- k programu „Zelená úsporám“ od Ing. Eduarda Kučery, 

- k diabetologickým problémům od MUDr. Šárky Malé, 

- k chirurgickým otázkám od MUdr. Martina Havlíka. 

Pro všechny přítomné pak byla v sále hodinová krásná exhibice vrcholného 
tanečního umění a kouzelného oblečení tanečnic. Na parketu se střídalo osm 
tanečních párů všech věkových kategorií. Ludgeřovický občan a člen obecního 
zastupitelstva MUDr. Martin Havlík, jehoţ dcera Simona (v modrých šatech) je 
jednou z tanečnic, o akci napsal: 

 „Byla to akce sdruţení Nezávislí a tanečního klubu "MARENDI" - Prezentace Česko-
Polské taneční akademie pod vedením Marka Swetíka a Renáty Dohnanské (jediný 
profesionální taneční pár ČR v lat.amerických tancích), vícenásobní mistři a 
vicemistři ČR v lat. amerických tancích. 

Ještě bych dodal, ţe si odskočili do Ludgeřovic mezi soutěţí ve  Vídni a Anglii, kde 
se tento víkend bude konat mistrovství světa v lat.amerických tancích. Je škoda, ţe 
toto vystoupení tanečních párů, které patří ke špičce v ČR jak v latinsko -amerických 
tancích, tak standardních tancích, nevidělo více spoluobčanů. Byly to páry, které 
přijely  z Ostravy, Havířova, Č.Těšína, Fr. Místku, Třince. 

Vystoupili: 

                Martin Šustek + Vasilisa Hošovská - tř. JUN IC 

                Dominik Niemiec+ Veronika Hošovská -tř.JUN IIC 

                Daniel Krysa+ Klára Marozsová - tř. JUN I B 

                Pavel Štika + Simona Havlíková - tř. JUN IIB 

                Michal Kozub + Tereza Bogaczová - tř. A 

                Václav Uher + Tereza Simperová - tř. A 

                Jan Pluhař + Veronika Šumná - tř. A 

                Filip Swětík + Ţaneta Vašková - tř. M 

  Myslím si, ţe to byl krásný záţitek a je příslib si tuto akci zopakovat příští rok, snad 
pro plný sál..“ 

 

 

 

 

 



 

 

AV. 

 



Krmáš v Klubu důchodců Vrablovec 

Tradiční krmáš  s dobrým jídlem a pitím a hlavně s pravými hlučínskými koláči 
v současné době slaví především ti dříve narození. Členové KD Vrablovec si ho 
společně oslavili 18. listopadu 2009 ve Společenském domě. Nechybělo dobré jídlo – 
kuřecí stehna a koláče, které dámy zapíjely kávou nebo čajem, pánové většinou 
pivem. Pochopitelně v mírných dávkách nechyběly ani ostřejší nápoje. Hlavě však 
vládla sympatická druţná atmosféra a zpěv doprovázený harmonikami a 
ozembouchem. S členy klubu přišly krmáš oslavit i paní místostarostka obce Mgr. 
Helena Pipreková a vedoucí úseku správních činností OÚ paní Vlasta Bortlíková.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

 



SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 

Čtyřměsíční půst 

Co dělají hasiči, když jim nehoří… 

Čtyři měsíce jsou dlouhá doba. Co by za to někteří školáci dali, mít tak dlouhé 
prázdniny. A nejen oni. Čtyři měsíce prázdnin mají i naší výjezdoví hasiči. Od srpna 
totiţ můţeme řadit následné měsíce k více neţ klidným. Pojem prázdniny však u 
hasičů neexistuje. Je potřeba jednotku zaměstnávat,  i kdyţ  je klidné období. Snad 
toto období není příznakem klidu před bouří…  

Jak vlastně vypadá tatové zaměstnávání jednotky? To se pokusím ukázat 
v následujících řádcích. Poslední výjezd datujeme někdy  v srpnu. Nelze ovšem říci, 
ţe od té doby naši hasiči zbrojnici neviděli. Ba naopak, aby se nezahálelo, je toto 
období moţná ještě horší neţ samotné s výjezdy. Je totiţ spojeno s řadou reálných 
výcviků a školení. Jednotka nemůţe vyjít ze cviku a tak neustále prakticky trénuje. 
Fyzickou zdatnost zabezpečují soutěţe ţelezných hasičů, kterých se účastníme. 
Mimo pravidelných měsíčních školení jsou organizována i mimořádná. Hasiči se 
například školili v poskytování první pomoci na stanici v Hlučíně. Měli zde k dispozici 
i sanitní vůz záchranářů z Hlučína. Byli seznámeni s jeho výbavou, tak aby uměli 
pomoci záchranářům u nehod, či snášení pacientů z obtíţných míst. Opět rovněţ 
obléhali neznámé zakouřené prostory v dýchací technice v jednom cvičném  domě. 
Provádělo se cvičné hašení unimobuňky. Poţár fiktivně zasáhl také první patro 
hasičské zbrojnice, na jejíţ schodech jednotka trénuje poţáry výškových budov.  
Provádějí se cvičné kondiční jízdy, aby měli strojníci  velkou cisternu pořád v ruce. 
Započalo se s výcvikem nových členů jednotky, kteří jsou nyní plnohodnotnými členy. 
Byl vyhlášen cvičný poplach na poţár zemědělského objektu tak, aby jednotka byla 

neustále v bdělostním stavu. Hasiči s oprávněním 
na motorové pily cvičně káceli vyvrácené kmeny, 
aby nevyšli ze cviku. To všechno a mnohé jiné 
tedy lze konstatovat za oné 4 měsíce ticha – bez 
výjezdu. 

S tichem moţná souvisí i bývalý přístroj ke 
svolávání. Rotační siréna ve věţi zbrojnice jiţ 
houká pouze při zkoušce sirén ve středy. 
K zalarmování hasičů se jiţ pouţívá jen 
výjimečně. Náš systém svolávání se nyní nazývá 
AMDS. Je to automat, který všem členům jednotky 
volá v jeden okamţik (vyhlášení poplachu) na 
jejich privátní mobily. Ve srovnání se SMS 
poplachovými zprávami je toto volání propustnější 
při přetíţení sítě, a co je důleţité pro nás, snad 
kaţdý telefon uţ umí na poplachové volání přiřadit 
jiný tón tak, aby majitel okamţitě před zvednutím 
jiţ registroval, ţe je vyhlášen poplach jednotce. 

SMS poplachové zprávy chodí jiţ pouze velitelům druţstvem a strojníkům jednotky. 
Celý systém hradím Hasičský záchranný sbor kraje. Systém AMDS tedy vyrozumívá i 
ostatní jednotky v našem okolí. Není jen náš.  

Při sběhu několika členů do zbrojnice, jejich urputnému boji co nejrychleji opustit pod 
majákem a sirénou zbrojnici, tedy věnujte prostoru před zbrojnicí zvýšenou pozornost 



na nebezpečí při nepřehledné situaci. Siréna na věţi jiţ moc houkat nebude. 
V jednom okamţiku tedy můţe být klid a za pár sekund uţ bude kolem pobíhat houf 
lidí utíkajících z ničeho nic ke zbrojnici. 

V pondělí, 16. listopadu, po třinácté hodině vyjíţděli hasiči z Ludgeřovic k poţáru 
komínového tělesa na ul. Na Návsi. Čtvrtý měsíc hasičského půstu se tedy ani 
nezačal naplňovat a jiţ byl přerušen. Vyplnilo se pověstné ticho před bouří. K výjezdu 
bylo povoláno 9 našich hasičů. Apeluji tímto na vlastníky a uţivatele domů, aby 
nezapomněli před zahájením topné sezóny svůj komín nechat projít revizí od 
odborného pracovníka. Zvláště v případech, pokud u nich nebyl jiţ řadu let!  

David Lange 

 

Zpráva o činnosti  kynologické organizace 

V průběhu měsíce listopadu probíhal v místní kynologické organizaci klubový přebor 
ve stopách, ovladatelnosti a obraně. Přeboru se zúčastnilo 10 psovodů se svými 
miláčky. Ve stopách zvítězil NO bez  PP Brit od Karla Majera o 1 bod před 
malinoisem Sanarym sl.Hajdučkové. Nejlepší ovladatelnost  a obranu předvedla 
fenka NO s PP Jessie Bohemia Sta-še teprve dvanáctileté Evy Tomáškové. Odměnu 
za nejlepšího psa dle ZVVl  NŘ si zaslouţil NO s PP Maure z Henmonu p. Karla 
Gospoše a dle ZM to byl NO Orson Lin-hardt p.Milana Kulihy. Všichni psovodi byli  za 
své výsledky odměněni  diplomy a nejlepším předal předseda ZKO ocenění ve formě 
poháru. Tato akce proběhla v naší ZKO poprvé a setkala se s velkým kladným 
ohlasem všech členů. Tímto způsobem byly vyuţity zbylé poháry z Oblastní výstavy 
NO 28.9.09, které nebyly předány ve třídě psích veteránů /psi od 8 let věku/ pro 
neúčast v této třídě. Při této příleţitosti bych chtěla dodat, ţe získání financí na 
zakoupení pohárů pro vítěze v jednotlivých třídách je ta nejobtíţnější část celé 
výstavy. Bez zapojení sponzorů se ţádná kynologická výstava neobejde a ta letošní 
byl zřejmě v Ludgeřovicích tou poslední. Přesto, ţe v průběhu té letošní jsme měli 
kontrolu z Krajské veter. správy, která neshledala ţádné závady i ţe se poprvé mimo 
českých a slovenských vystavovatelů zúčastnil i vystavovatel z Polska. Velmi mile  
nás překvapila i účast divácké veřejnosti Ludgeřovice. 

Poděkování patří všem sponzorům letošní výstavy a také všem, kteří si ve výstavním 
katalogu a v areálu cvičiště objednali placenou reklamu: 

p. Matouš, výhradní dovozce krmiva Bosch z Karlových Varů – p. Nykl, drobné 
provozovny Světlá hora – p. Ricka s.r.o. stav. práce Hlučín – p. Riedl, sušené 
plody a koření Martinov- 

p. Janus řeznictví Petřkovice. 

Poděkování do Ludgeřovice patří: Fa Ing. Habuda -  výkopové práce, Fa Zdroj 
s.r.o. manţ. Fryštackých , p. Beinhauer za STK Ostrava, p. Paskuda Elektro , 
p.G.Malčok – stolařství, čalounictví – p.K.Malčoková. 

Vaší pomoci si velmi váţíme. 

 

                                                                       za ZKO 94 Ludgeřovice 

                                                                  Krokrová Monika – jednatelka 

                                                                  www.zko-ludgerovice.dogweb.cz       



INFORMACE A OZNÁMENÍ 

Roráty 

Před námi je nejkrásnější období v roce: Advent, příprava na vánoce.  

Advent je latinské slovo a znamená PŘÍCHOD. Adventem začíná církevní rok. Večer 
co večer se schází rodina kolem adventního věnce ke společné modlitbě, ztišení a 
zamyšlení. 

Kdyţ navštěvuji svoje staré a nemocné farníky, často vzpomínají, jak chodívali kaţdé 
ráno na roráty. Sněhu bylo po pás, někteří byli aţ z Koblova, protoţe do roku 1973 
patřil do naší farnosti i Koblov. 

Vyprávěl jsem o tom dětem a děti přišly s nápadem, ţe by roráty mohly být i u nás. 
Loni jsme to vyzkoušeli a bylo to moc hezké. 

Takţe i letos budou roráty. V prvních třech adventních týdnech ve čtvrtek a pak ještě 
v úterý před Štědrým dnem, vţdy v šest hodin ráno. Po mši svaté bude na faře 
snídaně a k ní... pohádka. 

P. Jan Kučera 

 
P O Z V Á N K A 
 
Divadlo Z hůry si Vás dovoluje pozvat na tradiční 
vánoční představení Na Vánoce, na ty hody. 
V Ludgeřovicích nás můţete vidět 20.12.2009 
v Obecním domě v 16:00 a 24.12. v kostele Sv. 
Mikuláše ve 12:00. Kromě toho vystoupíme i 
v hlučínském Evangelickém kostele a to 22.12. 
v 17:00. 
Vstupné dobrovolné. 
 
Těšíme se na Vaši návštěvu 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Termíny svatebních obřadů v r. 2010 - matriční obvod Ludgeřovice  
 
Rada obce Ludgeřovice schválila pro rok 2010 obřadní síň Obecního úřadu 
Ludgeřovice místem pro uzavírání manţelství v níţe uvedených termínech pro 
konání svatebních obřadů: 
 



23. 01. 2010 12. 06. 2010  28. 08. 2010  
13. 02. 2010   26. 06. 2010  18. 09. 2010  
13. 03. 2010  17. 07. 2010  02. 10. 2010 
17. 04. 2010  31. 07. 2010  13. 11. 2010  
22. 05. 2010  14. 08. 2010 11. 12. 2010   
 
v době od  9 – 13 hodin. 

 
O povolení uzavřít manţelství v kterýkoli jiný den a na kterémkoli vhodném místě lze 
poţádat na matrice Obecního úřadu v Ludgeřovicích. Poplatek za vydání povolení  
činí  1.000,- Kč. 
 

      Vlasta Bortlíková, matrikářka 
 
 
Obec Ludgeřovice zve všechny občany na Vánoční trhy, které pořádá dne 
12.12.2009 od 9.00 do 17.00 hodin V Obecním domě. Občané mohou využít 
příležitosti k nákupu vánočních dárků , ozdob a dekorací. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Dne 18.  12.  2009 od 18 hod.  pořádá  Obec Ludgeřovice ve vestibulu ZŠ 

Ludgeřovice vánoční posezení  s občerstvením. Vystoupí skupina CALATA. 
Vstupenky v ceně 50 Kč k dostání u p.  Baránkové v knihovně v OÚ 
Ludgeřovice. 

 

 

Dne 9.1.2010 ve 20.00 hodin pořádá Obec Ludgeřovice VIII. Reprezentační ples 
obce. Vstupné je 250,- Kč včetně večeře.  Program a bohatá tombola jsou 
zajištěny. Vstupenky se prodávají v knihovně u p. Baránkové. 

 

 

Rekonstrukce budovy obecního úřadu začala 

Rekonstrukce, která má vrátit vzhled budovy obecního úřadu narušený úpravami 
v šedesátých letech minulého století do původní podoby z počátku 20. století, začala 
v listopadu 2009 výměnou střešní krytiny. Na fotografiích je budova OÚ v podobě jak 
byla původně postavena, v podobě těsně před současnou rekonstrukcí a snímky ze 
současných prací na střeše. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA,  ul. 28.října 2, Moravská Ostrava 

Termíny: 21.11    22.11.    6.12.   13.12.  22.12. vţdy  v 17.00 hodin                               

 Vstupné: dospělý 100,- Kč, dítě 50,- Kč, student/důchodce 70,- Kč 

 Rodinné vstupné:  1+1 = 120,- Kč, 1+2= 150,- Kč 

Dne 22.12. 2009 uvedeme toto představení v 10.00 hodin pro školy (pro cca 10-13ti 
leté studenty            

Vstupné 30,- Kč 

Vstupenky si rezervujte na adrese:rezervace@divadloarena.cz,tel.č.595 155 595, 

 
 
 
 
 
 



 

SPORT 
 
Podzimní část fotbalové sezóny 2009/2010 

Tak nám skončila podzimní fotbalová část sezóny 2009/2010. Skončila velmi stylově, 
a to přátelským fotbalovým zápasem mezi TJ Ludgeřovice a prvoligovým týmem FC 
Baníku Ostrava. Soupeř nastoupil k modelovému utkání tak jak slíbil se všemi svými 
hráči a pro naše hráče a fanoušky to opravdu byl svátek. Výsledek utkání  (0-8) byl 
opravdu nepodstatný, důleţité bylo to, ţe se všichni přítomní bavili kopanou a 
odcházeli spokojeni z krásného sportovního záţitku. I přes nepříznivý začátek utkání  
14 hodin – podzimní brzké stmívání  přišlo neuvěřitelných 170 platících diváků – co 
by za to daly některé II.ligové kluby při mistrovských utkáních.  

Podzimní část letošní sezóny jak nám ukazují tabulky skončily pro naše týmy 
umístěním ve středech soutěţí. Coţ je sice příjemné, ale čeká nás hodně práce 
v průběhu zimní přípravy, tak aby na jaře jsme se posunuli výše a neměli ke konci 
záchranářské potíţe . Chtěli bychom tímto poděkovat realizačním týmům a hráčům 
jednotlivých muţstev za  přípravu  a předvedenou hru a vzornou reprezentaci  TJ 
Ludgeřovice a také obce Ludgeřovice. Také touto formou děkujeme správci 
sportovního areálu panu Jiřímu Vjačkovi za vzornou starostlivost o celý areál a 
technické zázemí pro jednotlivá muţstva, který nehleděl na čas a i kdyţ pršelo nebo 
svítilo slunce, byla středa nebo neděle vţdy byl na svém místě a vţdy byl připraven 
pomoci. 

Váţení sportovní přátelé protoţe se blíţí konec roku přejeme Vám poţehnané 
Vánoční svátky hodně zdraví, spokojenosti a sportovních záţitků v novém roce a 
všem sportovcům hodně elánu ve sportovní přípravě a co nejméně zranění. 

 

Výbor FO TJ Ludgeřovice 

 

Proč se to vše dělá! 

Ano proč se dělá celá práce okolo fotbalu v TJ Ludgeřovice? Odpověď je snadná, 
pro naše nejmenší ať mohou aktivně se zapojovat do sportu, soutěţení a je jim 
nabídnuta alternativa zla dnešních dnů televize, videa  počítačových her a jiných 
tzv.aktivit, které následně mohou vyústit v drogy a alkohol. 

Za celou činnost patří poděkování hlavně rodičům jednotlivých chlapců kteří svou 
obětavostí je vodí 2 aţ 3 krát týdně na tréningy a následně zápasy a celému 
realizačnímu týmu, který se velmi trpělivě věnuje těm nejmenším. 

Na podzim proběhla společná akce se Základní školou v oblasti náboru nejmenších 
ţáků. Tato byla úspěšná díky přístupu paní ředitelky školy Mgr.Piprekové a jejího 
zástupce Mgr.Morice. Za to jim patří upřímné poděkování. 

 

 
 
 
 



 

Hledáme hlasatele sportovních akcí 

TJ Ludgeřovice hledá hlasatele, hlasatelku sportovních  akcí pořádaných TJ 
Ludgeřovice. Jedná se zejména o mistrovská fotbalová utkání. V hlasatelně 
sportovního areálu k dispozici špičková technika. 

Případní zájemci ( věk nerozhoduje) se mohou přihlásit na e-mailu 
tjludgerovice@seznam.cz popřípadě přímo u předsedy FO TJ Ludgeřovice pana 
Jiřího Vjačky  tel.607 520 415, kde budou dohodnuty podrobnosti. 

FO TJ Ludgeřovice 

 
Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Inzeráty. 

- Jízdní řád autobusů linky č. 67. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
 

mailto:tjludgerovice@seznam.cz

